

## مطبوعات روز پنجشنبه گرجستان

### سرویس گرجستان/خبرگزاری آران

- رسانه های روز پنجشنبه جمهوری گرجستان مطالبی را در خصوص احتمال تغییر در کابینه ، ناتو مشکل گرجستان، توقف انتشار يك روزنامه، نیاز به گفت و گوی تمدن ها، حمله به رایزن گرجستان و اعتراض به افزایش نیروهای روسی را منعکس کردند.

### \*\*\* احتمال تغییر در کابینه

اغلب روزنامه های چاپ گرجستان به نقل از منابع موثق از احتمال تغییر در دولت این کشور خبر می دهند. يك منبع آگاه که به نام وی اشاره نشده به روزنامه الیا اعلام کرد، نخست وزیر جدید در ماه ژانویه کابینه جدید را تشکیل خواهد داد.

### \*\*\* ناتو مشکل گرجستان

ادوارد شوارنادزه رییس جمهوری سابق گرجستان در مصاحبه با شبکه یورونیوز تاکید کرد که دولت تفلیس به پوتین وعده داده بود که پایگاه های نظامی آمریکا را در گرجستان مستقر نکند ولی زمانی که عضویت در ناتو مطرح و يك مقام بلند پایه آمریکا به گرجستان اعزام شد و دولت تفلیس نیز قول داد که فقط از کمک های آمریکا استفاده کند خشم روسیه را برانگیخت و مشکلاتی ایجاد کرد.

سقوارلیدزه يك کارشناس سیاسی نیز گفت: در شرایط کنونی تنها مذاکرات رسمی میان مقامات دو کشور گرجستان و روسیه می تواند مشکل را حل کند. در این حال راستگرایان جدید از ابتکار حزب کارگران برای آغاز مذاکرات با محافل سیاسی روسیه استقبال می کند.

منانا ناچقبیا یکی از رهبران راستگرایان جدید در واکنش به ابتکار حزب کارگران گفت: رویارویی دولت ساکاشویلی با روسیه پیامد مخربی برای منافع ملی گرجستان داشته و اکنون باید در راستای بهبودی و تعمیق روابط با کشورهای مختلف از جمله روسیه تلاش کرد.

### \*\*\* توقف انتشار روزنامه ساریبلی

انتشار روزنامه ورزشی ساریبلی (عرصه) متوقف شد. سردبیر این روزنامه با اعلام این خبر، مسایل ساختاری را عامل توقف انتشار این روزنامه دانست و گفت : متوقف شدن انتشار به معنی تعطیلی روزنامه نیست.

روزنامه روزنانس نوشت: برنامه تلویزیونی پرایم تایم که از شبکه روستاوی دو پخش می شد روزنامه صفحه ای را منتشر خواهد کرد. تهیه کننده برنامه در جمع خبرنگاران گفت: ۵۲ روزنامه جدید در اواسط ماه ژانویه منتشر خواهد شد.

### \*\*\* نیاز به گفت و گوی تمدن ها

گیورگی اوزیلاوری تحلیلگر روزنامه نسل جدید گفت: موضوع گفت و گوی تمدنها روابط مجدد بین کشورها بود. طبق گفته های کارشناسان سیاسی ، مذاکرات تنها راه حل و فصل مشکلات اقتصادی و سیاسی جهانی است. گرجستان از راه تحول جهانی نباید کنار بماند.

### \*\*\* حمله به رایزن سفارت گرجستان در روسیه

خبرگزاری فاکت اعلام کرد: گیورگی تسرتسوادزه رایزن سابق سفارت گرجستان در مسکو مورد حمله مسلحانه قرار گرفت.

### \*\*\* اعتراض نماینده گرجستان به افزایش نیروهای روسی

خبرگزاری فاکت گزارش داد، نماینده دایم گرجستان در سازمان ملل به افزایش نیروهای روسیه در آبخازیا و اوستیای جنوبی اعتراض کرد. الاسانیا با محکوم کردن اقدام روسیه علیه گرجستان خواستار واکنش سازمان ملل برای پایان دادن اشغال مناطق گرجستان از سوی روسیه شد. رییس مجلس گرجستان نیز طی سخنانی هرگونه سازش و مشروعیت بخشیدن به جدایی طلبان این کشور را منتفی دانست.